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Kanimozni i ett livligt samtal med kollegorna i kvinnogruppen i Sinkottai, Tamil Nadu. Foto: Erik Törner
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På framsidan: Junjur Jaggamma, farmer in Khasimpur
- Partner organisation DDS, Deccan Development
Society 2024. Foto: Erik Törner
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Stora utmaningar för biståndet

Isabella Holmquist
ordförande

Det är åter dags att summera ett år, och blicka framåt mot vad som
komma skall. Året 2024 var minst sagt turbulent för
biståndsorganisationer världen över, och har fortsatt i samma
kaosartade anda under första månaderna 2025. Medan världen
behöver omsorg och lugn för att kunna ha en chans att helas, så
bjuds istället upp till ökade konflikter och fientlighet i kombination
med kortsiktig jakt på rikedom och makt.

I Sverige ser vi nu hur utrikeshandel och bistånd starkt sammanlänkas, och vi på Svalorna tycker
det är viktigt att reflektera över det. Handel och bistånd anses båda vara medel för att bekämpa
fattigdom, och främja ekonomisk utveckling. Skillnaden är att handel är ett utbyte där båda parter
ska göra vinning och på det sättet främja ekonomisk utveckling, medan bistånd är hjälp till en
bättre värld utan krav på ekonomisk eller politisk motprestation. Det finns flera goda exempel på
hur länder, samhällen och individer stärkts av en ökad handel, liksom exempel på när en ökad
handel har lett till oönskade konsekvenser.
Biståndet å andra sidan kan ibland förväxlas med välgörenhet, men faktum är att vi lever i en och
samma värld, där vi alla är sammanlänkade och beroende av varandra. Missförhållanden
någonstans kommer alltid att sprida ringar på vattnet, och därför är bistånd tvärtom ett ytterst
strategiskt sätt att använda resurser för vår allas framtid. Bistånd är ett kraftfullt verktyg för att
skapa strukturer för en hjälp som hjälper alla, och stärker egenmakt och ägandeskap hos de
samhällsgrupper som har svårast att få tillgång till att hänga med på välfärdsresan. Ett verktyg för
att inriktningen på handel ska få önskad effekt. 
Väl använt bistånd gynnar jämlikhet, rättvisa och fred - en viktig del av välfärd.

Vi på Svalorna har jobbat i över 60 år för att stötta strukturförändringar, öka ägandeskap,
egenmakt och inkludering. Vi vill fortsätta tills det inte längre behövs, men det är bekymmersamt
att vi på senaste tiden, på grund av omprioriteringar i och en ny strategi för det svenska biståndet,
inte har kunnat planera långsiktigt. Vårt 5-årsprogram för människor som lever i fattigdom och
utanförskap avbryts i år, som ett resultat av implementeringen av regeringens nya strategi. Det
drabbar inte vem som helst, det drabbar dem som har det svårast! Det drabbar deras familjer,
deras samhällen, och efterkommande generationer. 
Svalorna har hög tro att kunna arbeta vidare med svenskt bistånd enligt den nya
biståndsstrategin, men i skrivande stund är vi i en tid av stor osäkerhet.

Så till dig som läser: Nu om någonsin behöver vi våra medlemmars hjälp och stöd för att
upprätthålla arbetet i Indien och Bangladesh, för att det utvecklingsarbete som är påbörjat ska
kunna fortsätta. Vi behöver just DIG, och vi hoppas att du vill stötta med ekonomiska resurser,
med engagemang, med vad du än kan bidra med, och vi hoppas att du vill vara en fortsatt del av
att förändra världen!



Svalorna Indien Bangladesh grundades 1959 och vi är en solidaritetsorganisation som arbetar med
internationellt utvecklingssamarbete i Indien och Bangladesh. Vår vision är en rättvis värld, fri från
fattigdom, där människor med makt att påverka sina egna liv lever i solidaritet med varandra och i
ett långsiktigt, hållbart samspel med naturen. 

Vi stödjer och samarbetar med lokala gräsrotsorganisationer i Indien och Bangladesh för att
tillsammans stärka fattiga och marginaliserade människors rättigheter. Vi vill skapa möjligheten för
människor att stå upp för sina rättigheter, att ta sig ur fattigdom och skapa ett bättre liv och  
samhälle. Tillsammans med våra partnerorganisationer arbetar vi rättighetsbaserat, med de
mänskliga rättigheterna som en central del i all vår verksamhet. Vi tror att människor är starkare
tillsammans. Ett gemensamt långsiktigt och hållbart arbete är nyckeln till att fler ska kunna ta sig
ur fattigdom och diskriminering.

Fattigdom och diskriminering är fortfarande vardag för många. Med en ökande fundamentalism
och ett krympande demokratiskt utrymme är det extra viktigt med ett starkt civilsamhälle som
med starka röster kan stå upp mot de som förtrycker andra. Därför kämpar vi tillsammans vidare,
för en solidarisk och hållbar värld.

Under 2024 har detta arbete tagit sig uttryck främst genom vårt Syd-program, som har fokus på
utvecklingssamarbete med våra partners i Indien och Bangladesh. Vi har i Lund en second hand-
butik som under året blomstrat. Butiken drivs av ideella volontärer, och intäkterna från
försäljningen är nödvändiga för att vi ska kunna bedriva vår övriga verksamhet.

Svalorna är en medlemsförening, och det är tillsammans med våra medlemmar som vi kan bygga
ett civilsamhälle som tar ställning. Mer om vår verksamhet, i Indien, Bangladesh och Sverige,
finns att läsa i den här verksamhetsberättelsen.

Vi arbetar för solidaritet och hållbarhet
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Evidence kvinnogrupp i Thathampatti, en av hundratals kvinnogrupper som tillsammans skapar ett bättre liv för sig
och sina familjer tack vare stöd från Svalorna. Foto: Erik Törner



Svalornas idé bygger på solidaritet och hållbarhet. Utifrån det arbetar vi med tre
fokusområden, som genomsyrar all verksamhet: i Sverige, Indien och Bangladesh. 

Våra fokusområden
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Svalorna arbetar bland annat för att kvinnor ska ha rätt att
utbilda sig och kunna skaffa sig en inkomst, något som höjer
kvinnors status i såväl familjen som i samhället. Vi arbetar även
med att allt våld mot kvinnor ska stoppas och att normer och
attityder förändras. 

Svalorna arbetar för att fler ska få bättre förutsättningar att leva
på ett hållbart jordbruk och få tillgång till en marknad att sälja
sina produkter på, till ett skäligt pris. Vi arbetar också för att fler
ska få tillgång till land att odla på, och att rätten att äga mark
ska gälla alla.

Svalorna arbetar för att de som lever på landsbygden ska få ta del
av förebyggande insatser för att minska extremväder, torka och
klimatets påverkan på deras boende och jordbruk. Vi arbetar
även för att fler ska få utbildning om hur man driver ett hållbart
jordbruk. 
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Svalorna är sedan starten 1959 en del av den
internationella solidaritetsrörelsen Emmaus.
Emmaus bildades i Frankrike i slutet på
andra världskriget som ett resultat av ett
skriande behov av hjälp som kriget skapat.
Genom att samla in, reparera och sälja
samhällets överskott försörjde man sig och
gav stöd till de mest behövande. Här föddes
kombinationen av återbruk och solidaritet.
Grundtanken i rörelsen är att kämpa först för
dem som har det svårast. Alltså att man inte
bara bör lindra nöd, utan istället kämpa för
att avskaffa nödens orsaker. 

I dag finns det över 400 Emmausgrupper i
världen. Grupperna arbetar med allt från
flyktingar och hemlösa i Europa, till landlösa
och småskaliga bönder i Asien och
Latinamerika. Många grupper ägnar sig åt
praktiskt arbete, till exempel i form av
återbruk av saker och kläder. Föreningarnas
överskott går sedan till insatser för mänskliga
rättigheter och hållbarhet.

Svalorna, en del av Emmausrörelsen

Läs mer om Emmaus på
www.emmaus-international.org/en/
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Styrelsens arbete under 2024

Om styrelsen 
Styrelsen i Föreningen Svalorna Indien
Bangladesh har det övergripande ansvaret för
föreningens verksamhet och ekonomi, och
arbetar helt på ideell basis. Styrelsen är
förtroendevald av Svalornas medlemmar att
föra diskussioner och ta beslut kring
föreningens riktning och strategi samt
säkerställa att vi arbetar effektivt mot vår
vision av en hållbar och rättvis värld.

På årsmötet 2024 valdes nio ordinarie
ledamöter och tre suppleanter till styrelsen.
Styrelsen har under perioden april 2024-april
2025 sammanträtt elva gånger, varav de flesta
gånger fysiskt med digital möjlighet, men
även helt digitala styrelsemöten har ägt rum.
Arbetsutskottet (AU) har sammanträtt och
protokollfört sex möten under
mandatperioden. Styrelsen har även under
mandatperioden träffats en helg tillsammans
med kansliet för att utveckla föreningens
verksamhet på kort och lång sikt. Utöver det
har ledamöterna haft olika ansvarsområden
och arbetsuppgifter, därtill flertalet
arbetsmöten.

Under 2024 har Föreningen Svalorna Indien Bangladesh arbetat med att anpassa sig till
det nya politiska landskapet gällande bistånd i Sverige och världen. Föreningens
ekonomi är som tidigare i stort fokus, och prioriteras högt i styrelsens arbete.
Föreningen har under året tagit flera viktiga steg mot att komma ur beroendet av en
enda ekonomisk källa, SIDA-finansieringen, och skapa en mer hållbar och långsiktig
ekonomisk situation.

Utveckla och förvalta en hållbar
ekonomi- och resursfördelning 
Redan 2021 beslutade styrelsen att det aktivt
skulle arbetas fram en insamling som syftar
till att öka föreningens månadsgivare. Arbetet
övergick till det operativa kansliet under
2022, och i början av år 2023 anställdes en
insamlingsansvarig. På grund av den press
som föreningen stod i och inför avslutades
tjänsten, och arbetet kring frågan övergick till  

Isabella Holmquist, ordförande
Gabriella Johansson, 1:a vice
ordförande & ledamot
Louis Eberstål, 2:a vice ordförande &
ledamot
Ellen Gustavsson, ledamot & kassör

Svalornas styrelse 2024
Malin Grundström, ledamot
Markus Lewin, ledamot
Jenny Warnestam, ledamot
Olle Sjökvist, ledamot
Theodor Stensö, ledamot
Cecilia Ward, suppleant
Lisa Rådbo, suppleant
Åsa Johansson, suppleant

styrelsen att planera för. Styrelsen har en
speciellt utsedd grupp att hantera ämnet, och
gruppen fick 2023 å föreningens räkning fått
beviljat ett bidrag från Emmaus Europa som
syftar till att stärka föreningens ekonomi.
Inom projektet har en arbetshelg kring frågan
insamling planerats och utförts under mars
2024, varpå en insamlingsstrategi är
framtagen och implementeringen har
påbörjats. På det stora hela ser vi, trots årens
olika motgångar, att arbetet med
månadsgivare ger föreningen en stabilt
växande insamling från allmänheten.
Under 2024 har stödet från vänföreningar 
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Mål och aktiviteter 2024 

Arbeta med att förbättra arbetsmiljön för de
anställda med målsättning att minska
personalomsättningen.  
Fortsätta förbättra kommunikationen och
samarbetet mellan styrelse och kontor, bland
annat genom deltagande på varandras möten
och gemensamma arbetsdagar. 
Styrelsen får varje styrelsemöte en rapport från
de anställda med uppdateringar om hur arbetet
fortlöper.  
Personalen får löpande information om
styrelsens arbete och beslut. 
Resursfördelning ska ses över, planeras och
förändras utifrån olika scenarier med fokus på
behov av ökad insamling samt eventuell
förändring i finansiering av PCO-program. 

Resultat 2024 

 En HR-grupp har kontinuerligt
arbetat med anställnings- och
arbetsmiljöfrågor
Personalrepresentant har närvarat
vid styrelsemötena, och
styrelseordförande har frekventa
återkopplingsmöten med kontoret
Rapport från kontoret finns
tillhanda till varje styrelsemöte
Personalen får information om
arbete och beslut från styrelsen
Resursplanering har skett, med
fokus på behovet av ökad insamling
och förändringar i PCO-program

avslutar det program vi planerat fram till och med
2027. Föreningen måste säkerställa nya stabila
intäktskällor för att kunna driva arbetet i Indien
och Bangladesh framåt, och på samma gång värna
om den värdefulla personalstyrka vi har, och deras
kompetens inom det arbete vi utför. Allt för att
kunna fortsätta jobba för ett hållbart klimat i både
naturen och bland oss människor.

Utveckling framåt

Framöver kommer styrelsen tillsammans med
kontoret, medlemmar och volontärer göra ett
hårt arbete för föreningens fortsatta verksamhet
nu när regeringens biståndsreform i förtid 

ökat, vilket också bidragit till en hållbar ekonomi.
Styrelsen ser att stöd från likasinnade blir allt
viktigare, då regeringens politik blir ett allt större
hinder att få in ekonomiska resurser från den
svenska biståndsbudgeten. I dagsläget stöds
föreningens arbete i Indien och Bangladesh av
Emmaus Westervik, Emmaus Åland, Emmaus
Helsinki, Emmaus Umeå samt Brödet och
Fiskarna. Föreningens Second Hand är också en
kontinuerligt viktig del av föreningen, och det
stora engagemang och arbete som läggs på
butiken från kansli och volontärer är högt
värderat.



Tack för
året!
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Mål och aktiviteter 2024 
Bibehålla och utveckla
kontakten med befintliga
medlemmar och givare.   
Värva och välkomna fler
volontärer till butiken med
målet att det över tid finns 25
aktiva volontärer.  

Resultat 2024
169 medlemmar i slutet av 2024
Nya volontärer har tillkommit men vissa gamla
volontärer har också lämnat, därför ha vi
ungefär lika många aktiva volontärer som förra
året. Arbetet fortsätter mot målet om 25 aktiva
volontärer. 

Medlemmar och volontärer

Mål och aktiviteter 2024 
Fortsätta ha en god relation
med våra stödföreningar och
anpassa stödet utifrån den nya
ekonomiska verkligheten.  
Aktivt samla in
kontaktuppgifter till personer
som visar intresse för att stöda
vårt arbete 
Mer frekvent än tidigare fråga
allmänheten om gåvor 
Arbeta på att personer som
ger en enstaka gåva, blir
månadsgivare 
Fråga fler föreningar och
organisationer om stöd för
vårt arbete i Indien och
Bangladesh
Upphandla nya revisorer i
Indien och Sverige

Ekonomi och insamling
Resultat 2024 

Våra fantastiska stödföreningar har ökat sitt stöd till
våra projekt i Indien och Bangladesh under 2024 till
574 tkr, vilket hjälpt oss bibehålla våra projekt trots
kraftig ökning av egeninsatsen. 
Insamlingen av kontaktuppgifter har inte varit högsta
prio, men en upphandlingsprocessen för att byta vårt
medlemsregister är påbörjad, vilket möjliggör bättre
hantering framöver.
Vi har förbättrat våra insamlings- och
kommunikationsmöjligheter genom bl a SMS, för att
bättre nå både nya givare och börjat tydligt be om
pengar.
TM-test har genomförts för månadsgivar-
konvertering, men vi behöver förbättra metoderna
framöver.
Emmaus Helsinki har blivit ny stödförening. Vi har
också fått stöd från Emmaus International för att
stärka föreningens insamlingsarbete på längre sikt. 
Upphandling av revisorer har skett i både Sverige och
i Indien.

Stödföreningar Företagsvänner
Emmaus Helsinki

Emmaus Umeå
Emmaus Westervik

Emmaus Åland
Brödet & Fiskarna

Samuel Nilsson - Bygg och hantverk
Snickar Nilsson - F:A i Laholm 
Stina Larsson - Arkitekt AB
Skarpås Byggvaror
Ekosam Trädgård

Le Laboureur
Sumway

Vill du också stötta oss? 
Mejla info@svalorna.org
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Vi stod upp för klimatet och biståndet under 2024
Svalorna har varit en stark röst i opinionen
under 2024, ofta ihop med nätverket
CONCORD. I juni gav vi ut Barometern
tillsammans med 50 andra organisationer,
civilsamhällets granskning av hur regeringen
lyckats med genomförande av de Globala
målen i Agenda 2030. Vi gav också 90 förslag
på förbättringar, eftersom regeringen endast
bidragit tydligt positivt på ett område medan
de har de motverkat en rättvis och hållbar
utveckling på hela tolv områden. 

Samtidigt har vi gått in i biståndsdebatten. Vi
har förklarat effekterna av en ökad egeninsats
för mindre organisationer som Svalorna och
efterlyst ökad transparens och långsiktighet. 

   Mål och aktiviteter 2024
Implementera sociala medier strategi
för föreningen och butiken 
Att öka antal följare (föreningen och
butiken) i sociala medier  
Nyhetsbrev som utkommer sex gånger,
Svalebladet till medlemmar två gånger   
Vara en röst i opinionen för ett starkt
civilsamhälle i biståndsarbetet och
konkret arbeta mot förslag som
minskar civilsamhällets inflytande och
ökar dess egeninsats.  

   Resultat 2024
Sociala medier strategin har implementeras  
med regelbundna inlägg enligt plan. 
Vi har ökat antal följare i sociala medier.
Föreningens Facebook såg en ökning med
83% nya följare jämfört med nya följare 2023 
Nyhetsbrevet har utkommit 6 gånger,
Svalebladet till medlemmar 2 gånger 
Svalorna har varit en stark röst i opinionen
och har bland annat skrivit under
debattartiklar i Altinget och Dagens Arena
om regeringens biståndspolitik. 

Påverkansarbete & kommunikation

Svalorna har också uppmärksammat kraftiga
monsunregn i Bangladesh samt uppmanat till
högre ambitioner inför toppmötena COP16 i
Cali och COP29 i Baku, bland annat. 

Barometern granskade och underkände regeringens
politik för rättvis och hållbar global utveckling. 



Svalorna Second hand
Spolegatan 5, Lund

      svalornasecondhand 

      Svalorna Second Hand

Redan när Emmaus- rörelsen grundades var
återbruk en av grundpelarna. Detta håller vi i
Svalorna vid liv, genom att hållbarhet och
återbruk genomsyrar vår verksamhet, både
hos partners och i vår egen second hand-
butik i centrala Lund. 

Butiken har sedan 2018 drivits helt av ideella
krafter. Volontärerna, som är hjärtat i
butiken, är de som tar emot gåvor, sorterar,
prismärker och ställer ut varor till försäljning
samt håller butiken öppen året runt. 

Under året har vi haft en fortsatt bra
försäljning i butiken och intresset för second
hand och återbruk är fortsatt stort i Lund.
En ny volontärsamordnare har gett butikens
ansikte utåt ett lyft och lockat många nya
kunder, samt vårdat existerande volontärer. 

Överskottet från försäljningen går rakt in i 
Svalornas arbete i Indien och Bangladesh och
är ett avgörande stöd för att vår verksamhet
ska fungera, speciellt i dessa tider.
Försäljningen täcker delar av den egeninsats
som vi behöver gå in med i vårt Syd-program
som finansieras via ForumCiv.

Second hand-butik lockar
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Mål och aktiviteter 2024
Öka försäljningen av barnkläder och
saker i butiken genom satsning med nytt
barnrum 
Pop up second hand, på annan plats
minst två gånger under året.  
Hitta fler sätt och nya samarbetspartner
för varor in till butiken   

Som del av Emmaus International deltog vi
under vintern i en så kallad Solidarity sale,
där hela försäljningen, 4343 kronor, gick till
Emmaus International solidaritetsfond.  
Under året har vi också anordnat flera event i
butiken, bland annat ett större projekt med
tema miljömöten mellan generationer som du
kan läsa mer om på sidan 12. Vi deltog även i
event utanför butiken och höll till exempel i
ett klädbyte på Overshootfestivalen i Malmö
samt deltog på Finloppis i Lund.

Varmt tack till alla fantastiska volontärer som
ger sin tid och sitt engagemang till Svalorna!

340fantastiska 
volontärer18 timmar 

öppet 
i butiken

263 tkr i
försäljning

Marjo Lampinen Qvist, volontär i butiken, står
framför second hand-butiken i Lund, som drivs ideellt
och har öppet två dagar i veckan. Foto: Johan
Mikaelsson, Sydasien.

Resultat 2024
Vi har fixat ett nytt fint barnrum i
butiken som har mångdubblat
försäljningen av barnkläder.
Vi har deltagit med pop-up second hand
på Finloppis och på Overshootfestivalen.
Vi har startat samarbete med Björkåfrihet
för att få in mer varor in till butiken,
samt efterfrågat varor på sociala medier.

https://www.facebook.com/SvalornaSecondHand
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Butiksvolontärer gör skillnad! 

Åsa Johansson har varit butiksvolontär för
Svalorna i ett och ett halvt år. Under butikens
öppna torsdagkväll passar vi på att ställa några
frågor, som besvaras mellan handlande kunder
och samtal med andra volontärer.

Varför blev du butiksvolontär för
Svalorna?
- Jag ville engagera mig mer! Jag kände till
Svalorna sedan innan och var en mer passiv
medlem, men jag ville bli mer aktiv.

Hur många jobbar ideellt i butiken?
- Vi är nog sammanlagt ungefär 15 personer,
men alla står inte i butiken utan hjälper till
med sortering, transporter med mera. Jag är
en av 8-9 stycken som står i butiken, vilket
jag vanligen gör en dag i veckan.

Men, vi behöver bli fler! Så förhoppningsvis
läser någon detta som vill engagera sig 
- kontakta oss i så fall på info@svalorna.org.

Vilka frågor driver ditt engagemang i
Second hand?
- Jag är själv en av stamkunderna i butiken
för jag tycker det är så otroligt viktigt, att
man tänker på sitt avtryck och försöker
handla mer cirkulärt. Det är en livsfilosofi för
mig - och här i butiken hittar jag det mesta
jag behöver, utöver mat.

Du verkar trivas här - vad är roligast?
- Jag stortrivs! Det ger massa energi att vara
här i butiken, och prata med de andra
volontärerna, och inte minst alla trevliga
stamkunder!

Det sista säger Åsa med ett leende mot en
passerande man som uppenbarligen är
stamkund. Han bekräftar med en nick, och
tar med sig en kopp kaffe och nyköpt tidning
bort till en soffa.

- Damkläderna säljer nog bäst, men här finns
varor för alla, avslutar Åsa.

Text och foto: Erik Törner

Svalorna berättar om ett tufft år i ny bok
Sydasien är en oberoende tidskrift om Afghanistan, Bangladesh,
Bhutan, Indien, Maldiverna, Nepal, Pakistan och Sri Lanka. I
Sydasiens nya bok berättar vi om det osäkra finansieringsläget och
hur vi har kämpat under året för att behålla våra projekt i Indien
och Bangladesh. Vi berättar också om projektens framgångar, till
exempel att Keystone Foundation har lyckats ge urfolk i Nilgiri-
bergen sina skogsrättigheter. Boken går att läsa på kontoret i Lund.



Resultat 2023 

   Mål och aktiviteter 2024
Ta fram riktlinjer för långsiktig
hantering av tillfälliga små och
större projekt.   
Vid eventuella nya ansökningar
till projekt fokusera projekt som
stärker befintlig verksamhet  
Genomföra och utvärdera
Grannskapsinitiativet,
Miljömöten mellan generationer  

   Resultat 2024 
Riktlinjer för långsiktig hantering av tillfälliga
projekt togs inte fram under 2024. Det är fortsatt
aktuellt att göras i framtiden, men fokus för 2025 är
att säkerställa långsiktig finansiering i första hand.
Ansökningar har fokuserat på projekt som stärker
befintlig verksamhet under 2024.
Grannskapsinitiativet har genomförts. Vi överskred
vårt deltagarmål och 257 personer från grannskapet
deltog för att lära sig mer om hållbarhet.

Nya & korta projekt

Tack till Svenska Postkodlotteriets
Stiftelse och Stiftelsen Lars Hiertas
Minne för ert stöd till projektet!

Miljömöten mellan generationer inspirerar i Lund

I en tid där ensamhet bland äldre ökar,
ångesten bland yngre växer och klimatkrisen
blir allt mer akut, har Svalorna arbetat för att
skapa en gemensam mötesplats i Lund.
Under våren har Svalorna anordnat flera  
evenemang på temat miljömöten mellan
generationer. Tanken med dessa evenemang
har varit möjligheten att ta vara på den äldre
generationens värdefulla kunskap och
praktiska färdigheter, genom att den får möta
den yngre generationens kreativitet. 

Tillsammans under våren har vi lärt oss om
hållbar matlagning, delat fröer och växter,
och testat på plogging, där jogging möter
skräpplockning. Vi har också bytt kläder och
inspirerats av second hand-mode, firat
tillsammans på en gårdsfest och upplevt en
kväll fylld av kreativitet under vår poesikväll
om hållbarhet. Projektledare Leonie Fasse är
nöjd med projektet:

Genom dessa evenemang har vi sett
fantastiska möten mellan generationer och en
stark gemenskap växa fram. Den äldre
generationens berättelser och visdom har
inspirerat de yngre, samtidigt som de ungas
kreativitet och engagemang har bidragit med
nya perspektiv och idéer. 

Responsen var mycket positiv och folk
uppskattade de olika evenemangen mycket. Jag
tyckte mest om workshopen om matlagning och
miljövänlig städning. Det kändes mest hands-
on och alla var så glada, nyfikna och trevliga!

Svalorna arrangerade en workshop om miljövänlig
städning som del av projektet. Foto: Leonie Fasse.

deltagare i projektet 
miljömöten mellan generationer257
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För våra samarbeten i Indien står kvinnors
rättigheter, matsuveränitet och hållbarhet i
fokus. Tillsammans med våra partners
arbetar vi med att stärka marginaliserade
grupper, framförallt kvinnor, daliter,  urfolk
och småbrukare, för att de ska få ökad
egenmakt att påverka sina  liv. 

Evidence
Grameena Mahila Okkuta
Deccan Development Society (DDS)
Keystone Foundation
Women’s Collective*
Tamilnadu Resource Team (TNRT)*

Våra indiska partners

Svalornas arbete med våra partners i Indien

Women’s Collective prisas för jordbruk och landsbygdsutveckling
Women's Collective tilldelades under året en
utmärkelse av tidningen The Hindu för deras
arbete för jordbruk och landsbygdsutveckling.
Det är ett fantastiskt erkännande av deras
dedikation till miljön och samhället!

Så lyder motiveringen från The Hindu.
Organisationen Women’s Collective består av
100 000-tals kvinnliga medlemmar som gått
samman inom delstaten Tamil Nadu i södra
Indien. Tillsammans med en rad andra
organisationer som delar deras vision, arbetar
de för att stärka marginaliserade grupper på
landsbygden, särskilt kvinnor, och deras
rättigheter i en rad olika projekt.

Genom outtröttliga ansträngningar och
innovativa metoder har Women’s Collective
förändrat landsbygdssamhällen, stärkt
kvinnor och förbättrat jordbrukspraxis.

Organisationens fokus ligger på att bekämpa
det könsbaserade våldet och att stärka daliters
rättigheter. De arbetar även med att öka
tillgången till en säker livsmedelsproduktion
samt ett hållbart och ekologiskt jordbruk.
Svalorna stöttar Women’s Collective att
organisera och stötta kvinnogrupper, initiera
kollektivt jordbruk och fröbanker samt att se
till att kvinnliga småjordbrukare är väl
informerade om deras rättigheter.

Women’s Collective tar emot pris. Foto: The Hindu

13*TNRT tog över projektet från Women’s Collective när den sistnämnda fick sitt FCRA-tillstånd indraget i mars 2024. 



Kvinnogruppen skapar skydd
Evidence, en av Svalornas partnerorganisationer, organiserar kvinnor i södra Indien. Särskilt fokus
har de på dalitkvinnor, som ständigt får uppleva en dubbel diskriminering – dels som kvinnor och
dels som daliter. Det går att förändra. Med envishet över tid och stöd utifrån kan även väldigt
gamla traditioner och stigman brytas.

Några timmar från Madurai ligger byn
Thattavanpatti, där kvinnogruppen har möte.
- Tidigare var vi tysta och lämnade knappt våra
hem, men idag skriver vi ansökningar och ställer
krav på myndigheterna, förklarar Vijayarani, en
av gruppens ledare.

Det finns skydd och rättigheter garanterade i den
indiska konstitutionen, men lokala myndigheter
uppfyller inte dessa krav – medvetet eller
omedvetet undanhålls resurser från daliter.

Grundläggande saker som för de flesta - inte
bara i Sverige utan även i Indien - är en
självklarhet, är inte det för daliter.
- De flesta av oss saknar läs- och skrivkunnighet,
så att ens få veta vad vi kan kräva är svårt. Men
vi har lärt oss av Evidence! Och fått resultat!
Idag har vi en förskola, och vi har tillgång till
vatten, säger Vijayarani stolt.

Vijayarani (t v) och de andra i kvinnogruppen i Thathampatti, Tamil Nadu, Indien. Foto: Erik Törner

Man diskuterar även mer privata frågor, som
jämställdhet och våld i hemmet.
- Vi har en säker plats i kvinnogruppen, här
vågar vi berätta, ge stöd och utmana män
som är våldsamma, säger Selin Mary, en
annan deltagare i gruppen.
 
Att gå ihop, att vara fler, skapar både mod
och självförtroende. Något som sätts på prov
när de kommer i kontakt med världen
utanför deras egen by.  
- Trakasserier och bråk förekommer ännu,
men det hindrar mig inte idag. Idag är jag
helt orädd! Vi står på oss och vet vad vi har
rätt till, säger Selin Mary.

Just i den här byn har många års stöd från
Evidence skapat både konkreta förändringar i
byns materiella status och kvinnornas
inkomster, och i deras självförtroende och
säkerhet. Målet för Evidence och Svalorna, är
att fler – helst alla – byar ska kunna ta sig åt
samma håll som Thattavanpatti.14



Narayanamma: En symbol för förändring i Indien

I en liten gemenskapskrets i Karnataka,
Indien, har initiativet Swallows, som
genomförs av vår partnerorganisation
Grameena Mahila Okkuta, blivit en
kraftfull katalysator för förändring. I
centrum för denna omvandling står
Narayanamma, en 48-årig kvinna, vars
engagemang och ledarskap har spelat
en avgörande roll i att förbättra både
sitt eget och andras liv. 

Swallows-initiativet har inte bara skapat
medvetenhet om kritiska ämnen som lagar,
våld mot kvinnor och regeringsfrågor, utan
har också utrustat utsatta kvinnor som
Narayanamma med de nödvändiga verktygen
för att ta kontroll över sina liv. Genom att
delta i workshops och utbildningsprogram
har Narayanamma och andra kvinnor i
samhället stärkts och fått ovärderlig kunskap
om sina rättigheter och möjligheter. 

Som en lokal samhällsresursperson har
Narayanamma spelat en nyckelroll i att
sprida fördelarna med försörjningsinitiativ
och uppmuntra andra kvinnor att delta i
lokala kvinnooperativ. Dessa grupper, som
stöds av delstatsregeringen i Karnataka,
erbjuder lån till förmånliga räntor och har
hjälpt kvinnor att skapa och driva egna
företag inom jordbruk, småföretag och andra
inkomstgenererande verksamheter. 

Narayanammas insatser har också lett till att
kvinnor fått tillgång till livsviktiga tjänster
som sjukförsäkring och jobbkort. Dessutom
har Swallows-initiativet och Narayanammas
hängivna arbete inspirerat kvinnor att öppna
upp om sina problem och söka gemensamma
lösningar. Hon har inte bara blivit en
förebild, utan också en förkämpe för kvinnors
rättigheter och självständighet. 

Genom Narayanammas historia blir det
tydligt hur kraftfulla gemenskapsinitiativ kan
vara och vilken potential kvinnor har att
skapa förändring när de ges rätt resurser och
stöd. Hennes ledarskap och engagemang
visar på den djupa påverkan sådana initiativ
kan ha på individers liv och på hela
samhällen. Genom att stärka kvinnor skapar
Swallows en hållbar och positiv förändring
som sträcker sig långt bortom de omedelbara
fördelarna, och Narayanamma står som ett
levande bevis på denna förvandlingskraft.
Detta arbete är Svalorna stolta att stötta.

Narayanamma från Karnataka, södra Indien, har blivit
en katalysator för förändring genom stöd från
Svalorna. Foto: Grameena Mahila Okkuta.

Denna typ av projekt riskerar nu att försvinna när Sydprogrammet avslutas i
förtid under 2025. Svalorna kommer arbeta aktivt under 2025 för att se till
att vi kan fortsätta vårt viktiga arbete för kvinnors rättigheter i Indien.
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I Bangladesh arbetar våra partners med att
stärka kvinnogrupper, bondeorganisationer
och grupper för landlösa. Målet är att öka
deras deltagande i alla lokala demokratiska
processer, att öka deras möjligheter att
försörja sig och höja sin röst samt att
främja hållbart klimattåligt jordbruk. 

Våra partners i Bangladesh
Nijera Kori
Bangladesh Resource Centre for
Indigenous Knowledge
(BARCIK) 
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Svalornas arbete i Bangladesh

Goda resultat från utvärdering

Att besöka projekten i fält är en viktig del av
vårt uppföljningsarbete, och fältbesök görs
regelbundet av våra landsrepresentanter.
Under oktober och november månad 2024
besökte även vår programhandläggare Sofia
våra partners i Bangladesh. På schemat stod
nationellt partnersmöte, en intern workshop
med våra landsrepresentanter och fältbesök
hos våra partners och deras projekt. 

Mycket hade hunnit hända under de två åren
som gått sedan det senaste besöket från
kansliet i Lund: projektens finansiering är
idag osäker, klimatförändringar har bidragit
till mer intensiv torka och översvämningar,
och Bangladesh har genomgått en politisk
kris. 

Trots detta har projekten haft en stor positiv
påverkan på de allra mest marginaliserade,
som har ökat sin motståndskraft mot kriser
och klimatförändringar genom att gå samman
i kollektiv där de fått utbildning om bland
annat hållbar odling och landrättigheter. Vi
är starkare tillsammans får vi höra av många.

Under året utvärderades Nijera Koris projekt
“Ensuring democracy, accountability and
rights of the poorest” av en extern expert.
Det är en del av vårt kvalitetsarbete för att
säkerställa att vårt arbete håller hög standard. 

Utvärderingen fastställde att projektet har
haft en transformativ inverkan på landlösa
grupper samt katalyserat social mobilisering
och ett kollektivt agerande för rättigheter.
Projektet uppfyllde inte bara de flesta av
målen för 2022-23, utan överträffade många.

Projektet fortsätter nu under 2025 med stöd
från Svalorna, kanadensiska InterPares och
tyska Bread for the World. 

Givande fältbesök i Bangladesh
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Flickfotbollen i Bangladesh är en kamp mot diskriminering

Mål och aktiviteter 2024
Ta fram en programmanual för
Sydprogrammet.
Lundkontoret genomför besök hos våra
partners i Bangladesh.
Anpassa programmet och stärka partners
möjlighet att fortsätta sitt arbete, inför de
osäkerheter i Sida finansiering som finns
framöver.     

Resultat 2024
En programmanual för Sydprogrammet
har inte tagits fram då det nuvarande
programmet oväntat avslutas under 2025.
Kansliet har besökt våra partners i
Bangladesh och samtidigt deltagit på
nationellt partnersmöte i Indien.
Osäkerheterna kvarstår men partners har
blivit stärkta i sin förmåga att söka annan
finansiering och kommunicera vikten av
sitt arbete till givare. 

Att spela fotboll om man är flicka är
tabu på många håll i Bangladesh. Efter
en viss ålder hålls flickorna istället
hemma för att lära sig att ta hand om
hemmet. Därför blir fotbollsplanen en
oväntad arena för jämställdhet.   

En dimmig morgon besöker vi Perabaria
grundskola där fotbollsträningen redan är
igång. Fotbollsträning för flickor är en av
aktiviteterna som genomförs av Nijera Kori  
och laget får skor och lagtröjor, eftersom
deras föräldrar antingen inte har råd med
det eller vägrar att köpa det. 

Ökande fundamentalism i samhället riskerar
att göra det svårare, men flickorna berättar
glatt att de vill fortsätta att spela fotboll.

Genom flickfotboll kan Nijera Kori bryta
patriarkala normer tidigt, och idrotten är en
del av ett större arbete i skolor där flickorna
också får prata om sina rättigheter, om
barnäktenskap, om våld i hemmet och om
vikten av att stanna kvar i skolan. Ett flickfotbollslag från Perabaria grundskola som Nijera

Kori tränar. Fotboll är tabu för flickor som förväntas lära
sig att ta hand om hemmet istället. Foto: Sofia Karlsson

Sydprogrammet




